c Dimitti. supple debere hiesum. s̄. inno centē: vt habetur ibidem. **d** Vos autē sanctū 7 iustus negastis. 7 dicit sanctus 7 iustus absolute: quia sanctus 7 iustus est antonomatice: vnde dicit: **Sanct** us factoz daniel. **ir.** **d** Et petistis vitz homicidā. s. barrabā qui p̄pter seditionē quandā in ciuitate 7 homicidū missus erat in carcerem **Luce. xxij.** **e** Quozorē vō vite cozpalis 7 spūal qd xpo competit fm eius diuinitatē: **f** Interfecistis. in humanitate assumpta: **g** Quē deus suscitauit. p̄ suā oipotentiā **h** Quē nos testes sum⁹. nō tñ duo vel tres ad sufficiētiam: sed multo plures ad supabundātiā: **i** Et in fide nominis eius hunc quē vos videtis nūc sanū 7 incolumē. **k** Et nostis. an̄ fuisse clauduz 7 impotentem: **l** Firmavit in sanitate: **m** Nomen eius. i. inuocatio nominis xpi **n** Et fides 7c. nam inuocato si ne fide efficari esset. **o** Et nūc fratres. **Hic** p̄n̄r inducīt eos petrus ad veritatem: 7 p̄mo ratione: scdō scripture allegatōe

por: ticiū q̄ appellat salomōnis stupētes. Vidēs autē petr⁹: r̄ndit ad p̄lm: Viri israelite qd miramini b; aut nos qd intuemini q̄ nra virtute aut p̄tate fecerimus hūc ābulare? De⁹ abraā 7 de⁹ ysaac 7 de⁹ iacob: deus patry nroz glorificauit filiu suū ihm: quē vos qdē tradidistis 7 negastis an̄ faciē em pylati iudicāte illo dimitti. Vos at̄ sanctū 7 iustū negastis: 7 petistis vitz homicidā donari vobis auctorem vō vite interfecistis. Quē de⁹ suscitauit a mortuis cur⁹ nos testes sum⁹ 7 i fide nois ei⁹ hūc quē vos videtis 7 nosti: p̄firmavit nomen eius: 7 fides q̄ p̄ cū ē redit i egrā sanitatē istā in p̄spectu oim vīm. Et nē frēs p̄icio q̄ p̄ ignorantia fecistis: sic 7 p̄ncipes vzi. De⁹ autē q̄ p̄nūciavit p̄ os oim p̄phetaz pari xpm suum: sic impleuit. Penitemi igit 7 p̄uertimi: vt teleat pec-

ibi. **M**oyses. **Circa primū dicit: o** Et nunc fratres dulciter eos alloquitur vt verbum eius magis recipiatur. **p** Scio quia p̄igno. sc. sicut 7 p̄m. vestri. **Alia** tñ fuit ignorantia hic tibi: nam p̄ncipes qui erant literati per scripturas que predicte erant de chriso 7 per eius opera cognouerunt. primo de hiesu nazareno q̄ ipse esset chrisus in lege 7 in p̄phetis. p̄missus sicut dictum fuit plenius super illud **Mat. xij.** primo autēz agricole dixerunt hic est heres. s̄ quia incipit predicare contra eos vitia publice con ceperunt contra euz inuidiam 7 odium: 7 sic in eis fuit subuersa dca notitia: quia corruptio affectionis corrūpit iudiciū rōis: 7 in augmentum malicie receperunt populum simplicem inducentes eum ad perendum mozem chrisi: **Mat. xxij.** **P**ncipes autem sacerdotum 7 seniores p̄suaserunt populo vt peterent barraban: hiesum vō p̄derēt 7 sic patet q̄ ignorantia p̄ncipuz fuit mltogranioz: q̄ popularium. **q** Deus autem qui p̄renū. p̄ os om. p̄phetaz 7c. dicit autem os in singulari ad designādūz q̄ omnes p̄p̄bete vno spū sunt locuti: 7 passione xpi omnes s̄raliter vel mystice p̄dixerūt: **r** Impleuit sic. nam malis actibus boim vitē ad bonuz sunt. n. ab eo inq̄tuz actus. **s** Penitemini igitur. a peccatis vestris: **t** Et conuertimini ad xpm: **v** Et teleantur peccata vestra. per baptismum.

Et cum venerit tpa refrigerij. i. ultimi iudicij. tunc enim ad refrigerij beatitudinis transferuntur electi: y conspectu dñi. fm ordinatione eius. Et miserit cum qui predicatus est vobis hiesum christum ad iudicandum seculum per ignem in forma humanitatis gloriose: a

Quae oportet quidem celum suscipere. i. interim in celis ad dexteram patris sedere: et dicitur e supra ca. j. b. Et in tpa restitutionis oim. i. extremi iudicij i qua oia reducuntur ad statum ordinatissimum fm lineam diuinitatis iusticie. c. Quae est lo. possetoz suoz a seculo. i. ab antiq: et non solum de nouo. d. Moy ses. Dicunt ad positum inducit scripturas pphetarum et primo in speciali. d. Moy ses qdem dixit. deut. xviii. e. Qui ppheta suscitabit vobis dñs deus vester quod sicut ibide dicitur fuit intelligitur principali ter de xpo qui dicitur ppheta magnus: Luce. vii. Et descendit d iudicis fm carnem: Mat. j.

Tanq: me ipsum audietis. i. latoze noui testa. sicut me veteris. g. Omnis aia. i. omnis homo: ponit hic pars principalis pro toto: b. Quenō audierit pbr tam illum. legem euangelicam reuendo: i. Exterminabit de plebe. i. de sanctorum societate. Consequenter inducit scripturas pphetarum in quodaz generali. d. Et omnes prophete a samuele etc. sub illo. n. incipit regnu israel et iuda: vt patz. j. Regum. r. temporib: do regum et teinceps fuerit prophete qui clarius locuti sunt de mysterio christi vt est superius ostensus in expositione pphetarum: vnde de Esa. dicit biero. q. videtur magis euangelium q: prophetiam terere. l. Eos autem estis filij prophetarum. i. in eoz scripturis nutriti: m. Et testamenti. i. promissionis. n. Quod dispositus deus ad patres nostros de futuro: o. Dicens ad abraam. gen. xxii. p. In semine tuo benedicent omnes familie terre. quod impletu est in xpo ab abraam descendente: patet per omnes partes orbis in quibus sunt aliqui christiani: et adhuc magis implebitur circa finem mundi qñ oēs conuertent ad fidem xpi. q. Vobis primu suscitans. i. manifestans: r. Filium suum. quia inter indeos fuit natus et conuersatus: s. Misit eum benedicentem vobis. in persona. n. p. pria predicauit iudeis et multa beneficia contulit: mortuos suscitando. leprosos sanando: cecos illuminando et bñd. t. Et conuertat se etc. ad hoc. n. requiritur actus liberi arbitrii: vnde august. dicit: Qui creauit te sine te non iustificabit te sine te.

In capitulo. iij. vbi dicitur in postilla. Si enim pe-

cata vestra: vt cū venerint tpa refrigerij a pspectu to mini et miserit eū qui pdicatus ē vobis hiesum xpm que optet qdem celū suscipere vqz in tpa restitutio nis oim que locutus est de us per os sanctorū suoz a seculo prophetaz. Moyses quidē dixit: Quis pphetam suscitabit vobis dñs deus vester de fratribus vestris: tā q meipm audietis in xpo quecūqz locutus fuerit vobis erit aut: ois aia q nō audierit ppheta illa exterminabit de plebe. Et oēs pphete a samuele et teinceps qui locuti sūt annūciauerunt dies istos. Eos estis filij pphetaz et resti: qd dī spoliuit de ad ptes vros: dices ad abraam: Et in semine tuo benedicent oēs familie terre. Vobis primū te suscitans filiū suū misit euz

trus sic ei respondisset spem recipiendi aliquid ab eis sibi non reddisset etc. Additio.

Et petrus in sua responsione non reddisset spem claudo illi recipiendi aliquid ab eo. put verba plane sonant: non tamen ex hoc sequitur q claudus

bñdicentē vobis vt dixerat se vnusqz a nequitia sua.

Quoniam autem illis ad plim supuenerit sacerdotes et magistrati et pharisei et sadducei: volentes q: taceret plim et annūciarēt in iherosolymis resurrectionem eius: et iniecerunt in eos manus: et posuerunt eos in custodia vsqz in crastinum. Et erat ita vespere. Multi autem eorum qui audierant verbum quod audierant crediderunt: et factus est numerus eorum quinquaginta milia. Factum est autem in crastino vt congregarentur principes eorum et seniores et scribe iherosolymale: et annas princeps sacerdotum: et cayphas et iohannes: et alexander: et quot quot erant de genere sacerdotali. Et statuerunt eos in medio interrogabant: In qua virtute aut in qua nomine fecistis haec vobis? Tunc petrus repletus spiritu sancto

ille non sperasset se aliquid ab eis recepturum. Chananea. n. licet audisset a dño: Non est bonum sumere panem filio: um et mittere canibus. quibus verbis xps nullam ei dabat spem impetrandi petitionem suam: nihil illa tanq: speras aliqd recipere p̄stibat in sua petitione: vt patz: Mat. xv. ca. vnde similiter posset in proposito dici: ideo glofa interlinearis in suo vigo restare videtur.

Quoniam autem illis etc.

sita predicatione petri: Consequenter ponitur excitatio zeli. Circa quod primo ponitur duplex zelus scdo vtriusq: p̄cessus: ibi. Factum est autem. Circa primū scienduz q: zelus aliqñ accipitur pro inuidia: aliquando pro singulari amicitia: primus autem zelus ponitur cū dicitur. a. Loquentibus autem illis. f. ad populū: b. Super uenerunt sacerdotes etc. moti inuidia contra christum. c. Et sadducei volentes etc. Ibi specialiter exprimuntur dolere: quia negabant resurrectionem mortuoz: vt batur infra. xxii. d. Posuerunt eos in custodia. i. in carcere: e. Et in crastinum. eo q: ita transierat hora vendendi eos ad iudiciū. scdo ponit excitatio boni zeli cū dicitur. f. Multi autem eorum qui audierant verbum. f. petri predictum g. Crediderunt. in christum. h. Et factus est numerus eorum quinquaginta milia. cū precedentibus conuersis prius per predicatione petri: et fm hoc fuerit octo milia: qd videt verius: fm alios do tria milia predca. ca. ij. in hoc numero includunt. i. Factus est autem. Ibi ponit vtriusq: zeli p̄secutio: et primo mali: scdo boni: ibi. Dimissi sunt circa primum primo ponitur apostolorum interrogatio: se cundo petri responsio: ibi. Tunc petrus. tercio super pre dicta collatio: ibi. Videntes autem. Circa primū dicitur: i. Factus est autem in crastino. vt p̄gre. etc. multi. n. et magni fuerunt conuocati: vt ex hoc apli magis terret et in verbis suis capent: ad subdit: k. Et statim eos inter. et diuersis p̄ribus ad eos stupefaciendi. In qua virtute aut in qua nomine fecistis haec vobis. patz manifeste q: bec factis artib: magister vñ et iste curatus fuerat cū eis detentus vt malfici p̄ticeps. l. Tunc petrus reple. Ibi ponit r̄sio petri. d.